СОВЕТ
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.02.2020   № 10

Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим

отдельные муниципальные должности  в Элитовском  сельском поселении

Москаленского муниципального района Омской области

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»Уставом Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Совет Элитовского

сельского поселения Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим

отдельные муниципальные должности в Элитовском  сельском поселении

Москаленского муниципального района Омской области   (далее - Положение),

согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике»

Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения на комитет по бюджету и

экономической политике.

Глава Элитовского сельского поселения                                       А.Ю.Комиссаров

Приложение

к Решению Совета

Элитовского сельского поселения

Москаленскогомуниципального района

Омской области

от  20.02.2020 №10

ПОЛОЖЕНИЕ

о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные
муниципальные должности в Элитовском  сельском поселении

Москаленского муниципального района Омской области

1. Настоящим Положением определяется порядок доплаты к трудовой

пенсии по старости

 (инвалидности) (далее - доплата к пенсии) лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности Элитовского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области.

2. Доплата к пенсии не устанавливается лицам, замещавшим выборные

муниципальные

должности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области, полномочия которых по соответствующей

муниципальной должности прекращены досрочно в случаях, указанных в

пунктах 2.1, 3, 6 и 9 части 6 и в части 6.1 статьи 36, а также в пунктах 5 и 8

части 10 и части 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

3. Доплата к пенсии  не устанавливается лицам, которым в соответствии с

нормативными

правовыми актами Российской Федерации назначена пенсия за выслугу лет,

ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячная доплата к пенсии

(ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное

(пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, а также пенсия за

выслугу лет (ежемесячная доплата к пенсии, иные выплаты) в соответствии с

законодательством Российской Федерации или актами органов местного

самоуправления в связи с замещением государственных должностей субъектов

Российской Федерации и муниципальных должностей либо в связи с

прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской

Федерации или муниципальной службы.

4. Лица, замещавшие на постоянной основе выборную муниципальную

должность Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области, получавшие денежное вознаграждение за счет средств

бюджета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области и освобожденные от должности в связи с

прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев,

указанных в пункте 2 настоящего Положения, имеют право на пенсию за

выслугу лет, если освобождение от замещаемой выборной муниципальной

должности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области имело место не ранее 1 января 2011 года.

5.Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 4 настоящего

Положения,

рассчитывается по следующей формуле:

6.ДДП= ДО х К, где:

ДДП - пенсия за выслугу лет;

ДО – должностной оклад лиц, замещавших на постоянной основ

выборную муниципальную должность Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области;

К - ограничительный коэффициент.

7.Для исчисления размера доплаты к пенсии должностной оклад лиц,

указанных в пункте 4

определяется (по их выбору) по выборной муниципальной должности

Элитовского

 сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на

страховую пенсию по старости, либо по последней выборной

муниципальной должности Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, полномочия по

которой были прекращены (в том числе досрочно) на момент прекращения

полномочий.

4. Должностной оклад, указанный в пункте 5  настоящего Положения,

принимаемый к

 расчету пенсии за выслугу лет, исчисляется с учетом соответствующего

районного коэффициента.

5. Ограничительный коэффициент в зависимости от срока замещения на

постоянной основе

 выборной муниципальной должности Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, устанавливается в

следующих размерах:

- два срока полномочий – 0,2;

     - более двух срока полномочий - 0,3.

6. Размер доплаты к пенсии не может быть ниже установленного пунктом 2

статьи 14

 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"

фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по

старости.

      10.Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности приостанавливается при замещении ими государственной

должности Российской Федерации, государственной должности субъектов

Российской Федерации, должности государственной службы Российской

Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы, а

также при выполнении ими иной оплачиваемой работы. Возобновление

выплаты доплаты к трудовой пенсии указанным лицам осуществляется после

прекращения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления ее

выплаты.

 11.При изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации

размера трудовой пенсии по старости (инвалидности), с учетом, которого

установлена доплата к пенсии, размер доплаты к пенсии пересчитывается

администрацией Элитовского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области с даты изменения размера пенсии.

  12.Индексация размера доплаты к пенсии производится пропорционально

изменению размера должностного оклада.

  13.Финансирование выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим

отдельные муниципальные должности, производится за счет средств бюджета

Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области.

   14.Назначение, выплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности, производится Администрацией Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области.

    15.Перечень документов, необходимых для установления доплаты к пенсии,

правила обращения за доплатой к пенсии и перерасчета ее размера,

устанавливаются правовым актом Администрации Элитовского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области.